3

Постановление Администрации города №8954 от 12.12.2016 «Об утверждении порядка посещения субъектами общественного контроля Администрации города, ее структурных подразделений и муниципальных организаций»
В соответствии со ст.10 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ                   «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом                      муниципального образования городской округ город Сургут, в целях регулирования вопросов общественного контроля:

1. Утвердить порядок посещения субъектами общественного контроля                 Администрации города, ее структурных подразделений и муниципальных                       организаций согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                          постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Порядок

посещения субъектами общественного контроля Администрации города,
ее структурных подразделений и муниципальных организаций

(далее – порядок)
1. Субъекты общественного контроля вправе посещать Администрацию                 города, ее структурные подразделения и муниципальные организации (муниципальные предприятия и учреждения) в случаях:

- проведения субъектом общественного контроля общественного                              мониторинга;

- проведения субъектом общественного контроля общественной проверки;

- проведения субъектом общественного контроля общественной                             экспертизы.

2. Посещение Администрации города, ее структурных подразделений                    или муниципальных организаций осуществляется только в рабочие дни                                                    и не должно препятствовать осуществлению их деятельности.
3. О посещении Администрации города, ее структурных подразделений                     или муниципальной организации субъект общественного контроля письменно уведомляет соответственно Администрацию города или соответствующую                     муниципальную организацию не позднее чем за пять рабочих дня до даты                            посещения.
Уведомление о посещении Администрации города, ее структурного подразделения подается на имя Главы города. Уведомление о посещении муниципальной организации подается на имя ее руководителя.
4. В уведомлении о посещении указываются:

- дата и время посещения (начало и окончание);

- цель посещения;

- персональный состав представителей субъекта общественного контроля                 в процессе посещения;

- здание, помещения, которые планируется посетить;

- перечень мероприятий, планируемых в процессе посещения, необходимых для достижения цели посещения;

- перечень документов, копии которых необходимо представить субъекту общественного контроля (кроме документов, предоставление которых третьим лицам ограничено законодательством).

5. Администрация города или муниципальная организация, получившие уведомление о посещении, обязаны не позднее трех рабочих дней, следующих      за днем получения уведомления:

- подтвердить дату и время посещения, известив об этом субъекта общественного контроля по средствам связи, обеспечивающим фиксирование извещения;
- обеспечить доступ субъектам общественного контроля в соответствующее здание (помещение) в подтвержденную дату и время;

- назначить уполномоченного представителя Администрации города                          или муниципальной организации по взаимодействию с субъектом общественного контроля при посещении соответственно Администрации города, ее структурного подразделения или муниципальной организации.
6. Представители субъекта общественного контроля при посещении                           Администрации города, ее структурного подразделения или муниципальной                 организации вправе:

- по согласованию с уполномоченными представителями Администрации города или муниципальной организации получать доступ к помещениям, в которых располагаются указанный орган или организация;
- беседовать с работниками Администрации города, ее структурного                        подразделения или муниципальной организации (по согласованию с их непосредст-венными руководителями);

- беседовать с гражданами, получающими услуги в указанных органах                    или организации; принимать обращения указанных граждан, адресованные                       субъекту общественного контроля;

- в установленном законодательством Российской Федерации порядке                    запрашивать сведения и документы, необходимые для достижения цели                               посещения.

7. Представители субъекта общественного контроля при посещении                         Администрации города, ее структурного подразделения или муниципальной                 организации обязаны:
- соблюдать законодательство, настоящий порядок;

- соблюдать правила посещения зданий и помещений Администрации                   города, ее структурных подразделений или муниципальных организаций,                       установленные муниципальными правовыми актами и локальными актами                   данных организаций;
- не препятствовать осуществлению текущей деятельности Администрации города, ее структурных подразделений или муниципальной организации.

8. В случае несоблюдения требований пункта 7 настоящего порядка,                      представители субъекта общественного контроля выводятся из соответствующего здания в соответствии с правилами посещения зданий и помещений Админист-            рации города, ее структурных подразделений или муниципальных организаций.